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7 lutego 2012

Marszałek w Komitecie Honorowym

Przedstawiciele władz województwa, samorządów, organizacji pozarządowych,
świętokrzyskich mediów oraz dyrektorzy instytucji kulturalnych, zdrowotnych i oświatowych
zasiądą w Świętokrzyskim Honorowym Komitecie Obchodów Roku Korczakowskiego. Akt
powołania z rąk Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Małgorzaty Muzoł odebrał Adam
Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Jak podkreśliła Małgorzata Muzoł, kandydaci do komitetu zostali wybrani nieprzypadkowo.
– Są to osoby na co dzień związane z pracą na rzecz drugiego człowieka, wrażliwe i pełne
chęci do współpracy – zaznacza świętokrzyska kurator.
– Jestem zaszczycony. Ustanowienie 2012 roku – Rokiem Janusza Korczaka to znakomity
pomysł na uczczenie tego wybitnego polskiego pedagoga i prekursora w dziedzinie ochrony
praw dziecka. Będę gorąco popierał wszystkie inicjatywy, projekty i konkursy związane z
obchodami Roku Korczakowskiego – mówił Adam Jarubas.
W składzie Świętokrzyskiego Honorowego Komitetu Obchodów Roku Korczakowskiego
znaleźli się także: Bożentyna Pałka–Koruba, Wojciech Lubawski, biskup Kazimierz
Ryczan, Edmund Kaczmarek, Michał Markiewicz, Andrzej Mochoń, ks. Stanisław
Słowik, Robert Kotowski, Andrzej Dąbrowski, Jarosław Kusto, Marek Mikos, Urszula
Salwa, Włodzimierz Wielgus, Alina Janusz, Stanisław Wróbel i Piotr Treszczotko.

Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty, jako jednostka koordynująca działania na terenie
województwa świętokrzyskiego, już ogłosiło pierwsze konkursy związane z postacią
“Doktora”. – Konkurs plastyczny „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”
adresowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, wojewódzki konkurs literacko-
historyczny „Ku czci Starego Doktora – przyjaciela dzieci” dla uczniów gimnazjów z terenu
województwa świętokrzyskiego oraz ogólnopolskie przedsięwzięcie na wykonanie pracy
multimedialnej „Co jest dla mnie najważniejsze? Wartości Janusza Korczaka w szkole XXI
wieku – to początek naszych działań. W planach jest również zorganizowanie wspólnie z
Muzeum Narodowym w Kielcach konkursu fotograficznego poprzedzonego warsztatami,
konkurs dla nauczycieli na najlepszy projekt edukacyjny o Korczaku oraz zlot szkół i
placówek noszących imię tego wielkiego pedagoga. – opowiadała Małgorzata Muzoł. Jak
dodała, uroczysta wojewódzka inauguracja obchodów odbędzie się podczas Targów
Edukacyjnych w marcu br.
– Zachęcam wszystkie placówki do zgłaszania ciekawych pomysłów. Takie święto stwarza
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olbrzymią szansę na zaprezentowanie swojego dorobku, pochwalenie się osiągnięciami nie
tylko w skali naszego regionu, ale także całego kraju – podkreślała kurator.


